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BOARD NOTICE 
RAADSKENNISGEWING 

NOTICE 7 OF 2004 

DIE SUIDAFRIKAANSE APTEKERSRAAD I THE  SOUTH  AFRICAN  PHARMACY  COUNCIL 

KENNISGEWING  INGEVOLGE  ARTIKEL &(2) VAN DIE WET 
OP APTEKERS,  1974  (WET  NO. 53 VAN  1974) 
Besonderhede  rakende  onderstaande  persone  wat  na  behoorlike 
ondiersoek  na hul  gedrag  deur  die  Suid-Afrikaanse  Aptekersraad 
aan  onprofessionele  gedrag  skuldig  bevind is, word  hierby vir 
algelmene inligting bekend gemaak 

NOTICE IN TERMS  OF  SECTION G ( 2 )  OF  THE 
PHARMACY  ACT,  1974  (ACT  NO. 53 OF  1974) 
Particulars  of the following persons  found guilty of 
unprofessional  conduct by the  South  African  Pharmacy 
Council  after  due  inquiry into their  conduct,  are 
published  for  general  information. 

I 

Nature of offence  of  which  found  guilty 
Unprofessional conduct 
Failed to exercise  proper  andlor  reasonable  care in 
respect of and control over the dispensing  and/or 
sale  andlor  supply  of  medicines in that - 
(a) he  dispensed  or failed to prevent the 

dispensing  of  an  unnecessary  andlor 
excessive  quantity of medicines,  contrary to 
the instructions  of  an  authorised  prescriber; 

(b)  he  was  unable to furnish to an  inspector the 
original  prescriptions  for  certain medicines, 
which  were  dispensed  on the telephonic 
instructions  of  prescribers. 

Aard  van  oortreding  waaraan  skuldig  bevind 
Onprofessionele gedrag 
Versuim om behoorlike  enlof  redelike  sorg te dra ten 
opsigte  van  en  beheer uit te oefen  oor die 
reseptering  enlof  verkoop  enlof  verskaffing van 
medisyne  deurdat - 

(a) hy teenstrydig  met  die  instruksies  van ‘n 
gemagtigde  voorskrywer  ‘n  onnodige enlof 
oormatige  hoeveelheid  medisyne 
geresepteer  het  of versuim het  om te 
verhoed  dat dit geresepteer  word; 

(b) hy nie in staat was om ‘n  inspekteur  van 
oorspronklike  voorskrifte te voorsien vir 
sekere  medisyne  wat  op  die  telefoniese 
instruksies  van  geneeshere  geresepteer is 
nie. 

Nature of offence of which  found  guilty 
Unprofessional conduct 
-ailed to exercise  proper  and/or  reasonable  care in 
-espect  of  and control over the  compounding  and/or 
;ale andlor  supply of medicines  by substituting 
xescribed  medication  without the approval  of the 
xescriber. 

4ard  van  oortreding  waaraan skuldigbevind ~~~~~~ 

Onprofessionele gedrag 
Versuim  om  behoorlike  enlof  redelike  sorg te dra  en 
beheer uit te oefen  oor die  toebereiding enlof 
terkoop  enlof  verskaffing  van  medisyne,  deur die 
daasvewanging  van  medikasie  sonder  die 
~oedkeuring van die voorskrywer. 

Penalty  imposed 
Suspended  for  three  months, 
penalty  conditionally  suspended 
for  three years. 

Straf  opgeli3 
Geskors vir drie  maande,  straf 
voomardelik opgeskort vir drie 
jaar. 

Penalty  imposed 
Suspended for 2 months, 
penalty conditionally suspended 
for 24 months. 

Straf  opgel& 
Geskors vir 2 maande, straf 
voorwaardelik  opgeskort vir 24 
maande. 
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E ? e  of  person 

Unprofessional conduct Pheloane Sarah MASHIKE ......... 
Nature of offence of which  found  guilty 

Found  guilty in Magistrate’s Court on  one  count  of 
theft. 

I 

E m  van  persoon I Aard  van oortreding  waaraan  skuldig  bevind 
Pheloane Sarah MASHIKE ......... 1 Onprofessionele gedrag 

Skuldig  bevind in die  Landdroshof op een Wag van 
diefstal. 

I 

Name of person I Nature of offence of which  found  guilty 
Dibitfe  Hildah MATLHAKE ......... I Unpr-sional conduct 

Found guilty in Magistrate’s Court on  one  count of 
theft. 

- - Naam  van  persoon 
Onprofessionele gedrag Dibafe Hildah MATLHAKE ... ...... 
Aard van oortreding  Waaraan skuldig  bevind 

Skuldig  bevind in die  Landdroshof  op  een Wag van 
diefstal. 

Penalty  imposed 
Name  removed from  the 
register  of  pharmacists’ 
assistants,  penalty  conditionally 
suspended for  three years. 

Straf  opgelg 
Naam uit die  register  van 
aptekersassistente  verwyder, 
straf  voorwaardelik  opgeskort 
vir drie  jaar. 

Penalty imposed 
Name  removed from  the 
register  of  pharmacists’ 
assistants,  penalty  conditionally 
suspended for  three years. 

Straf opgele 
Naam uit die  register  van - 
aptekersassistente  vennryder, 
straf  voorwaardelik  opgeskort 
vir drie  jaar. 




